INVITACION NACIONAL
(Q N* 10-009000988-N22-2012

“SERVICIOS DE SUPERVISION EXTERNA EN OBRAS A CARGO DE LA SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y

ruelnuormatmuucnucu A NIVEL EN CAMINOS Y CALLES EN VIAS FERREAS, EN DISTINTOS PUNTOS
DEL SISTEMA FERROVIARIO NACIONAL DENTRO DEL MARCO DEL PROGRAMA DE SEGURIDAD FERROVIARIA.™

SUBSECRETARIA DE TRANSPORTE | EVALUACION DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS
DIRECCION GENERAL DE TRANSPORTEFERROVIARIO
Y MULTIMODAL
CONSTRUCCIONES
NOMBRE DEL LICITANTE wes cV e ACSA Contratista S.A. de C.V.
DOCUMENTO DB!CMN OBSERVACIONES OBSERVACIONES
El Catlogo de conceptos, conteniendo descripcion, unidades de
medicion, cantidades de trabajo, precios unitariocs con numero y 049 - 052 s
letra @ importes por partida, subpartida, concepto y del total de Ia cumple Cumple
prop Este nto formardé el presupuesio de los Mal enumerado el documento (E.IX) Mal numerado el documento (E.IX)
| servicios que servira para formalizar el contrato correspondiente,
EWNV Datos basicos de costos de personal a utilizar. 053 of
cumple
el documeto no tiene numero —
EV Datos basicos de costos del equipo cientifico e informético y de| "
seguridad que utifzaré el personal en la prestacion del servicio. cumpie c"'
eld no tiene .
E.Via Programas de erogaciones a costo directo, calendarizados y 55. 56
cuantificados mensualmente, de utilizacion del equipo requerido cumple clﬂ'
juyendo el cientifico e informatico, y en identificando su umple
e ey ¥ en general no especifica caracteristicas del equipo
E.Vib Progr de G a8 costo directo, calendarizados y|
cuantificados, mensualimente, de utiizacion del personal 57-58 sif
profesional técnico, administrative |y de servicio encargado de la cumple Cumple
direccion. administracién v elecucion de los trabaios.
EVila |Andlisis, caiculo e integracion del factor de salario real conforme a 59 o
lo previsto por el articulo 182 del Reglamento. cumple Cumple
EVIb  |Andlisis de costos horario de equipo cientificos y de informatica, 101- 112 s
requerido para la ejecucion del servicio. cumple Cumple
EVie Analisis, caiculo e integracion de los costos indirectos, 113-115 sif
cumple Cumple
E.Vid mewammmnm 116-117 s
cumple Cumple
EVile Anud- calculo e integracion del costo por financiamiento; 18 c"'
| cumple D
EVIIf Utilidad propuesta por el licitante; 119 st
cumple Cumple
EViig Andlisis y calculo de los cargos adicionales 120 s
cumple Cumple
E.Viih mwmmmmmamma
y clurados con costos directos,
mmmwwﬂdldym 121- 186 sif
dicionales, donde se incluirdn los materiales a utilizar con sus| cumple Cumple
pondientes y costos, y de personal, y equipo)
ELABOROD
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TRANSPORTES, EN DIVERSOS ESTADOS DE LA REPUBLICA MEXICANA RELATIVA A LA OBRA PUBLICA
CONSISTENTE EN INSTALACION Y EN SU CASO SUMINISTRO DE SENALAMIENTO VERTICAL Y HORIZONTAL,

LUMINOSAS Y SONORAS, DISPOSITIVOS RESTRICTIVOS, SUPERFICIE DE RODAMIENTO

CONSIDERANDO JUNTA DE CONCRETO ARMADO, REHABILITACION DE VIA INCLUYENDO OBRAS DE DRENAJE,
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EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS

Y MULTIMODAL
NOMBRE DEL LICITANTE BT Ry TURIT VA ACSA Contratista S.A. de C.V.
POCUMENTC DESCRIPCION OBSERVACIONES OBSERVACIONES
TI Relacion de la experiencia solicitada de los 03-04
profesionales técnicos encargados directamente de la CUMPLE & No cumple -
@jecucion de los servicios. Soporte documental de Mismo la invitacién a o presenta relaci
cada uno de ellos. ; mﬂ\:pmwnd:mm Presenta curriculums sin sustento, sin especificar
F 2012 el puesto propuesto para cada quién
@ |1 Coordinador General de la Supervision Extema. | 03 '
Titulado con cinco afios de experiencia en servicios CUMPLE
similares TITULADO CON 7 ANOS DE EXPERIENCIA
| ARQUITECTO
b 1 Superintendente de la Supervision Externa 03
Ingeniero Civil o equivalente titulado con cinco afios CUMLE
de experiencia en supervision de obras NG. EN COMUNICACION Y ELECTRONICA
TITULADO CON 15 ANOS DE EXPERIENCIA
-] 1 Jefe de Brigada de Topografia 004
Ingeniero Civil o Topografo titulado con cinco afios de CUMPLE
experiencia en supervision de cbras. ING. CIVIL TITULADO
: | _ CON EXPERIENCIA DE 11.5 AROS
d 11 Jefe de Brigada de Laboratorio 004
Ingeniero Civil o Técnico Laboratorista de Obras CUMPLE
titulado con cinco afios de experiencia en supervision ING. CIVIL TITULADO
de obras, CON EXPERIENCIA DE 22.5 ANOS
e 1 Jefe de Brigada Electromecanica 003
Ingeniero Mecénico Electricista o equivalente titulado CUMPLE
con cinco afios de experiencia en supervision de ING. ELECTRICO TITULADO
ohres | CON EXPEIENCIA DE 28 AROS
TN Sefalamiento de los servicios que el LICITANTE haya
realizado y que guarden similitud con los que se
Immodoaqudm%nuoﬂnmnmdolh *
fecha de la INVITACION, anotando el nombre del N ia simil
~ : i iohow. & ‘ CUMPLE o hay experiencia ar
ejercidos y por ajercer, y las fechas previstas de su
terminacion, en su caso.
T Descripcion de la estructura orgénica de la ejecucion 1"
de los servicios. CUMPLE Cumple
TV Programa calendarizado y cuantificado en porcentajes
de las partidas o actividades de ejecucion de los 13-24 Cumple
trabajos. CUMPLE
TVa  |Programa calendarizado y cuantificado ! en porcentajes Tl P el
de las partidas o actividades de suministro o 25-26
utilizacion mensual de equipo cientifico, informético y CUMPLE Cumple
de otro requeridos para proporcionar el servicio
TVb  |Programa calendarizado y cuantificado mensualmente
en porcentajes de las partidas o aclividades del
personal que se empleara para realizar los servicios, 27-28 Cumple
indicando especialidad, cantidad requerida y las horas CUMPLE
hombre necesarias
TV |Relacién de bienes y equipo cientifico, informaticos e
instalaciones especiales. Que en su caso se 29 Cumple
Irequieran, indicando sus caracteristicas CUMPLE
T™VI memlamwﬁqommmu
descripcion de la planeacion integral, plan de trabajo,
sistemas, tecnologias, procedimientos por utilizar, 30-35 AE £ No cumpie o
alternativas por analizar, profundidad del estudio y CUMPLE noes o pr logico en
forma de presentacion de los resultados, segun el -
caso;
T.Vvinl |Manifestacion expresa y por escrito de conocer los
Términos de Referencia y las especificaciones
generales y particulares del servicio a realizar, asi 36
como del modelo de contrato y su conformidad de CUMPLE Cumple

ajustarse a sus términos. (Papel membretado, formato
libre)
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